
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto:  procedura di gara finalizzata alla stipula di accordi quadro per la fornitura di test 

antigenici per SARS-CoV-2 per le esigenze degli Enti del SSR indetta da ASUR in qualità 

di Ente avvalso del Soggetto Aggregatore. Presa d’atto dell’aggiudicazione. Cig 

Z042FCF133.

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   le  attestazioni del Direttore  della   UOC  Farmacia, del Direttore  della   UOC  Controllo di Gestione e del   

Direttore della  UOC  Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti  in  riferimento alla spesa   contenute 

nel “visto contabile”;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’aggiudicazione  in favore della Ditta  HIGH TECH SCREW SRL UNIPERSONALE   con 

sede legale a ROMA (RM) P.IVA  05378701006  dispost a  con  determina n. 728 /ASURDG del   

04/12/2020,  relativa alla fornitura in accordo quadro di  test rapidi per la rilevazione qualitativa di 

antigeni specifici di SARS-CoV-2   presenti su tampone nasofaringeo, compatibile con l’utilizzo come 

POCT, in un unico lotto, per le esigenze degli Enti del SSR;

2. di prendere atto della spesa complessiva per 4 mesi a carico di questa Azienda pari a  €  15.375,00 

IVA esclusa ovvero € 16.143,75  IVA inclusa  come dettagliatamente riportato  nel  prospetto allegato 

(all.1) ‘Quadro Economico AORMN’;

3. di prendere atto che il contratto attuativo avrà decorrenza presunta dal 01/01/2021 - 30/04/2021;

4. di nominare la Dr.ssa Chiara D’Eusanio della  UOC  Gestione A pprovvigionamento B eni e  S ervizi e 

Logistica responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

5. di attribuire, in deroga a quanto previsto dall’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 smi, la vigilanza 

sulla corretta esecuzione del contratto alla  Dr.ssa Barbara Pieretti Direttore f.f.  UOC Laboratorio 

Analisi;

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/1996 e s.m.i.;

7. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della L. 

412/1991 e dell’art. 1 della L.R. 36/2013.

    Il Direttore Generale

Dr.ssa Maria Capalbo

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

    Dott. Antonio Draisci                                                                               Dr. Edoardo Berselli



2

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

UOC APPROVVIGIONAMENTI BENI , SERVIZI E LOGISTICA

Si richiama la seguente normativa di riferimento:

- D.Lgs. 50/2016 e smi  recante ad oggetto: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;

- L.R. 12/2012;

- D.L. 66/2014 convertito dalla L.89/2014;

- DPCM 24/12/2015 e DPCM 11/07/2018;

- DGRM 468/2016;

- DGRM 204/2019  recante ad oggetto “Approvazione del Disciplinare per l'organizzazione e il 

funzionamento delle funzioni di soggetto aggregatore regionale e dello schema di "Convenzione per 

l'avvalimento di ASUR Marche per la gestione delle procedure del soggetto aggregatore in ambito 

sanitario" - Revoca della Delibera di Giunta Regionale n. 468 del 09.05.2016”;

Si richiamano le seguenti determine ASUR:

- determina  n.   667 /ASURDG del 1 1/11/2020   avente ad oggetto:  ” Procedura aperta per la 

conclusione di accordo quadro per la fornitura di Test Antigenici per SARS-CoV-2 per le necessità 

degli Enti del SSR - Indizione.”;

- determina  n.   728 /ASURDG del  04 /1 2 /2020   avente ad oggetto: “ Procedura aperta per la 

conclusione di accordo quadro per la fornitura di Test Antigenici per SARS-CoV-2 per le necessità 

degli Enti del SSR - Aggiudicazione.”.

Premesso che:

- con  determina  n.   667 /ASURDG del 1 1/11/2020   AUSUR ha indetto una p rocedura aperta per la 

conclusione di  un  accordo quadro per la fornitura di Test Antigenici per SARS-CoV-2 per le necessità degli 

Enti del SSR;

- con determina  n.   728/ASURDG del 04 /1 2 /2 020 ASUR ha aggiudicato la gara di cui sopra in favore della 

Ditta HIGH TECH SCREW SRL UNIPERSONALE ed in particolare dal suddetto atto si evince che:

 la fornitura è a unico lotto;

 l’aggiudicazione è avvenuta con il criterio del minor prezzo;

 l’accordo quadro prevede un’opzione di aumento del fabbisogno del 50%;

 il prezzo di aggiudicazione per ogni singolo test è di € 2,05 iva esclusa;

- il n. di test complessivi per AORMN, considerando che la fornitura sarà di mesi quattro, è stimato in 7.500;

- per n. 1.500 test è prevista la consegna entro quindici giorni dall'avvio;

- il n. massimo di test da consegnare, indicativamente, ogni mese è stimato in 2.000;

- il contratto avrà decorrenza presunta 01/01/2021 – 30/04/2021;

- per l’attestazione della  UOC  F armacia si rimanda all’allegato  (all. 2)   ‘Attestazione  di spesa di  Altro 

Dirigente’ acquisito al protocollo aziendale n. 681196 del 18/12/2020.

Tutto quanto sopra esposto si sottopone al Direttore Generale la seguente proposta di determina:  

1. di prendere atto dell’aggiudicazione  in favore della Ditta  HIGH TECH SCREW SRL UNIPERSONALE   con 

sede legale a ROMA (RM) P.IVA  05378701006  disposta con  determina n. 728 /ASURDG del   

04/12/2020,  relativa alla fornitura in accordo quadro di  test rapidi per la rilevazione qualitativa di 

antigeni specifici di SARS-CoV-2   presenti su tampone nasofaringeo, compatibile con l’utilizzo come 

POCT, in un unico lotto, per le esigenze degli Enti del SSR;



3

2. di prendere atto della spesa complessiva per 4 mesi a carico di questa Azienda pari a  € 15.375,00 

IVA esclusa ovvero €  16.143,75  IVA inclusa  come dettagliatamente riportato  nel  prospetto allegato 

(all.1) ‘Quadro Economico AORMN’;

3. di prendere atto che il contratto attuativo avrà decorrenza presunta dal 01/01/2021 - 30/04/2021;

4. di nominare la Dr.ssa Chiara D’Eusanio della  UOC  Gestione A pprovvigionamento B eni e  S ervizi e 

Logistica responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

5. di attribuire, in deroga a quanto previsto dall’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 smi, la vigilanza 

sulla corretta esecuzione del contratto alla  Dr.ssa Barbara Pieretti Direttore f.f.  UOC Laboratorio 

Analisi;

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/1996 e s.m.i..

      Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. ssa Chiara D’Eusanio

Il responsabile della fase istruttoria

Sara Riccardi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato 1): ‘Quadro Economico AORMN’;

Allegato 2): ‘Attestazione contabile di Altro Dirigente’.


	NumeroDataRep: n. 674 del 23 dicembre 2020
		contact.01
	2020-12-18T09:48:30+0100
	location.01
	RICCARDI SARA
	reason.01


		contact.02
	2020-12-21T09:20:31+0100
	location.02
	D'EUSANIO CHIARA
	reason.02


		ANTONIO DRAISCI


		EDOARDO BERSELLI


		MARIA CAPALBO




